Et quid ubi agatur ad effectum videndi an aliquis locus existat intrat fines diocesis, ibid.

PONENS

Fateri dicitur omnia contenta in positionibus, disc. 23. num. 9 & 10. ubi de ratione.

Secus est in articulante, qui non dicitur fateri ut in verbo Articulus.

Quid ubi positiones datae sint per procuratorem, sub num. 9. ibid.

POSITIONES

Danda sunt medio juramento præstando ab ipso principali, vel procuratore cum mandato speciali, inserto positionum tenore, disc. 23. sub num. 9. disc. 6. num. 8.

Deberent aboleri, disc. 23. num. 13. disc. 34. nu. 17.

Et in quibus casibus, & quomodo essent admittendæ, disc. 34. num. 17.

POSSESSIO

Amittitur ante decennium in corporalibus, stante scientia, & patientia, disc. 44. num. 69.

Per decennium autem amittitur ubi non concurrat scientia & patientia, ibid.

Declarat prout num. 91. ibidem.

Jura autem incorporalia non amittuntur nisi præcedente petitione, & subsequuta acquiescentia, sub num. 91. ibid.

Anterior etiam per momentum manuteneri debet, disc. 44. num. 82.

Etiã quod esset anterioritas præsumpta ob expressionem horæ, ibidem.

Apprehensa in una re, suffragatur in eius membris, & dependentiis, non autem in alia re diversa, disc. 44. num. 106.

Attentata, & sequestranda, disc. 13. num. 8.

Beneficii capi non potest absque literarum expeditione, disc. 43. num. 2. vid. Literæ Apostolicæ, & vid. Breve de capiendâ, &c.

Defuncti non transferitur in heredem absque nova apprehensione, sub num. 102. ibidem.

Neque ei competeret manutentio, aut reintegratio, ex persona propria, si spoliū commissum esset cum defuncto, ibid.

De Statuto continuativo, num. 106. ibidem.

Dignitati officio, vel Prælaturæ acquisita dicitur, disc. 44. sub num. 102.

Unde successor in dignitate, officio, &c. est manutenendus, ibidem.

Eiusdem rei non potest esse penes duos insolidum, disc. 44. num. 75.

Et ideo possessio unius est allegabilis à tertio, ibidem.

Ex facto proprio etiam nullo an & quando amittatur & quomodo ei competere possit manutentio, vel reintegratio, disc. 44. num. 67. & 68.

Ficta seu civilis cessat ex contraria animi declaratione, num. 68. ibid.

Inefficax, minusque legitima non apta ad manutentionem quando dicatur, disc. 44. num. 104.

Dicitur talis ubi prætendatur tradita per eum qui ad facultatem non haberet ibidem, ubi de solutionibus pensionum factis per campforem.

Vel quia servata non fuerit certa iorma quæ servari debuerat, ibidem.

Aut quia sit quasita à non habente mandatum sufficiens, ibidem.

Quid ubi quasita sit per colonum, ibidem.

Aut quod sit solum instrumentalis, ibidem.

In parte an suffragetur in toto, disc. 44. num. 101.

Mutata

Mutata quando dicatur ob supervenientem causam seu titulum possidendi, disc. 44. numer. 110.

Occasionalis, vel causativa cessat, causa cessante, numer. 103. ibidem.

Petens immitti, vel reintegrari eam amisisse dicatur, *vid.* Interdictum.

Probata dicitur per confessionem adversarii petentis immisionem, vel reintegrationem, disc. 44. numer. 10. ubi licet esset qualificata.

Sequestrum provisionale, illam non tollit, disc. 13. numer. 15. ubi declaratur, *vid.* Sequestrum, ubi quando sit sequestranda.

Sub certa conditione, vel ad tempus isto adveniente vel ea purificata, non est amplius manutentibilis, disc. 44. n. 103.

Turbida esse sequestranda, disc. 13. n. 9.

An autem & quando dicatur adesse turbiditas possessionis cum timore rixarum, & scandalolorum, sub num. 9, & seq. ibid. signanter num. 11.

POSSESSOR

Citandus est non autem defensor necessarius, qui promiserit evictionem, disc. 9. numer. 34.

Quid ubi sit intrusus, vel spoliator, disc. 9. numer. 29.

Fructus à quo die restituere censeatur, *vid.* Fructus, *vers.* Ex quo tempore.

POSSESSORIUM

Appellabile est iure canonico, disc. 44. numer. 3.

Fallit in possessorio retinendæ, dummodo sit summarium, num. 4. ibidem.

Et quomodo distinguatur summarium à plenario, num. 5. & 7. ibidem.

Declaratur etiam summarium sit appellabile, ubi contineat mixturam petitoris, disc. 44. numer. 7 & 97.

Quodque in omnibus possessoris rejici vel respectively admitti deberet appellatio, disc. 44. numer. 95.

Alia, *vid.* Appellatio Devolutiva, &c. & *vid.* Manutentio.

Suspendit petitorium, cum prius ipsum terminari debeat, disc. 15. numer. 11. disc. 20. numer. 5. disc. 44. numer. 77.

An autem, & quomodo cumulari valeat, disc. 13. numer. 11. disc. 44. numer. 77.

POTESTATES

In aliquibus locis vocantur iudices ordinarii fori laicalis, disc. 3. numer. 4.

PRAGMATICÆ

Et constitutiones Principum dicuntur jus commune totius Principatus, disc. 35. numer. 19. & sub num. 24.

Ut sint obligatoria, disc. 35. numer. 60.

PRAXIS

vid. Stylus.

PRÆFECTUS

Signaturæ Justitiæ quid agat antequam signetur commissio appellationis, disc. 37. sub num. 7. *vers.* Et respectu.

PRÆFIXIO

Termini præcedere debet deliberationem faciendam majori oblato, disc. 40. numer. 81.

An autem isto durante, vel elapso possint recipi novæ oblationes, num. 82. ibidem.

Termini sit appellanti, ubi lapsus sit annus ad transportandum acta, & proseguendam appellationem, disc. 37. sub num. 23. & sub num. 25.

Id procedere deberet in causis exteris sed in curialibus, elapsis sex mensibus procedendum esset ad præfixionem termini, sub numer. 25. ibidem.

PRÆLATUS

Citandus est in causa spectante ad Ecclesiam, vel eius statum, disc. 9. numer. 37.

Cognoscere an possit causas pertinentes ad bonam Ecclesiam, vel propria mensura, *vid.* Causæ *vers.* Mense Episcopalis, cum seqq.

Aliis processus in totum vitaretur, ibid. disc. 17. numer. 10.

Generalis alicuius Religionis non est citandus in causa alicuius monasterii, vel conventus, cum istum sufficiat citare, disc. 37. sub num. 38.

PRÆSCRIPTIO

Actionum, vel exceptionum concernens ordinem iudicii, facilius datur quam ubi agatur de præscriptione rei principalis, disc. 18. sub num. 48. & latius, disc. 21. ex num. 9.

Atque aliud est considerare lapsum temporis in ordine ad formalem præscriptionem actionis vel exceptionis, aliud in ordine ad probationem præsumptivam remissionis, disc. 18. sub num. 48.

Attentatorum quanto tempore inducatur, disc. 18. numer. 47. & 48.

Bonam fidem, an & quando requiratur de jure civili, disc. 21. numer. 13.

Et de differentia inter præscriptionem longam, & longissimam ibidem & num. 29.

De jure autem canonico, nunquam datur sine bona fide, num. 14. ibidem.

vid. Hæres.

Intellige in mala fide vera, non autem in præsumpta, ibidem.

Et quando etiam mala præsumpta, quæ ex lite resultat, habeat vim veræ, disc. 21. numer. 16.

Fides media non bona, nec mala, an sufficiat, num. 67. ibidem.

Et bona fides præsumitur, num. 65. ibid.

Ex retentione scripturarum in proprio Archivio an mala resultat, disc. 21. numer. 66.

An autem mala fides defuncti noceat hæredi, disc. 21. numer. 20.

Et quid in secundo, vel ulterioribus hæredibus, sub num. 21. ibidem.

Bonorum stabilium est annorum decem inter præsentis, & viginti inter absentes, disc. 21. numer. 27.

Quomodo autem verificari debeat absentia, vel respectively præsentia, ibidem.

Quod ista species præscriptionis nunquam practicetur, & de ratione, numer. 28. & 30. ibid.

Et de eius requisitis, num. 30. ibid.

Requiritur inter alia pacifica possessio continuata non autem interrupta, disc. 21. sub numer. 30.

Nisi ageretur de interruptione proveniente ex aliquo iusto impedimento, de quibus num. 31. ibidem.

Et quod res non sit vitiosa & quæ res dicantur impræscriptibiles, num. 32. ibidem.

Centenaria, & immemorabilis quid inter se differant, disc. 21. ex num. 43.

vid. Centenaria, & *vid.* Immemorabilis.

Consilium imprudens reputatur recurrere ad hoc præsidium præscriptionis, & qualis sit melior via, disc. 21. numer. 41.

Constituti, hypothecæ, vel salviani sequitur ex lapsu decen-

RERUM NOTABILIU M.

decennii ad favorem possessoris nisi adquisit pactum de capiendo, quod durat triginta annis, disc. 21. n. 12.

Contra hereditatem jacentem an currat disc. 21. n. 69.

Currit contra minorem, sed datur restitutio in integrum, disc. 21. num. 38.

Nisi ageretur de prescriptione cepta cum defuncto, ibid. & nu. 68. ubi declaratur.

Deductiones quot sint faciendæ, disc. 21. sub n. 32. & seq.

Et infra sub, vers. Quadraginta annorum, Est strictæ naturæ, atque tantum præscriptum quantum possessum, n. 74. ibid.

Immemorabilis, Vid. Immemorabilis.

In annis præstationibus, aliisque similibus juribus non datur nisi sequatur oppositio cum subsequuta acquiescentia, d. 21. n. 71.

In beneficalibus remissivè, d. 21. n. 3.

Incepta, seu completa cum prædecessoribus an afficiat successores, d. 21. sub n. 57.

In dubio contra eam est respondendum disc. 21. n. 75.

In facultativis non datur nisi sequatur oppositio cum subsequuta acquiescentia, disc. 21. num. 70.

Vel nisi adeo diuturnum sit tempus, cujus vigore allegari possit titulus abque onere probationis, ibid.

In incorporalibus ut detur, requiritur scientia, & patientia eius contra quem præscribitur, disc. 21. n. 72.

Interrupta cum aliquibus personis vel in aliquibus actibus an impediatur prescriptionem in omnibus n. 73. ibid.

Interruptio, quæ supervenit post completam prescriptionem non obstat, d. 21. n. 64.

Juris vel actionis in substantia distinguitur à prescriptione actionis, vel judicii ex numero 9. ibid.

Mobilium sequitur per lapsum trium annorum, disc. 21. n. 22.

Idem, procedit in fructibus ex re aliena perceptis, n. 23. ibid.

Quid in emptore mercium seu animalium in nundinis, portibus, aliisque emporiis, disc. 21. n. 5.

Non currit non valenti agere, d. 21. num. 33. ubi exemplificatur.

Ideo non præscribuntur bona dotalia, constante matrimonio, n. 34. ibid.

Minus, bona fideicommissaria ante factum casum restitutionis, n. 35. ibid.

Idem, in jure patronatus, seu do emphiteusi, &c. n. 36. ibid.

Non currit pupillari ætate durante, disc. 21. num. 37.

Quid ubi accedat tutoris scientia, ibid.

Et quid in mente capto, ibid.

Fallit ubi agatur de prescriptione conventionali cepta cum defuncto n. 68. ibid.

Nullitatis professionis per lapsum quinquennii, d. 21. n. 4. remissivè.

Plures earum species distinguuntur, d. 21. ex num. 2.

Quadragesaria cum titulo colorato, vel putativo quid operetur, d. 21. n. 42.

Quadraginta annorum requiritur contra Ecclesiam, d. 21. n. 40.